
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21 – pročišćeni tekst) te točke 2.2.3. Smjernica za uspostavu 
urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za financijsko razdoblje 2021.-
2027., KLASA: 910-08/21- 07/1, URBROJ: 538-06-3-1/280-21-7 od 12. srpnja 2021. godine, 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 07. srpnja 2025. godine donosi

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o osnivanju Koordinacijskog vijeća Urbanog područja Pula

Članak 1.

Članak 2. Odluke o osnivanju Koordinacijskog vijeća Urbanog područja Pula KLASA: 023-
01/21-01/454, URBROJ: 2168/01-01-01-0371-21-4 od 24. rujna 2021. godine mijenja se i 
glasi:
„Koordinacijsko vijeće čine gradonačelnici i načelnici svih jedinica lokalne samouprave koje 
su u sastavu urbanoga područja Pula, odnosno njihovi zamjenici:

Jedinica lokalne samouprave 
Urbanog područja Pula

Član Funkcija

Grad Pula - Pola Peđa Grbin Gradonačelnik
Grad Vodnjan - Dignano Igor Orlić Gradonačelnik
Općina Barban Andi Kalčić Načelnik
Općina Fažana Radomir Korać Načelnik
Općina Ližnjan - Lisignano Marko Ravnić Načelnik
Općina Marčana Predrag Pliško Načelnik
Općina Medulin Ivan Kirac Načelnik
Općina Svetvinčenat Dean Perković Načelnik
„

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/21-01/454
URBROJ:2163-7-01-01-0544-25-64
Pula, 07. srpanj 2025.

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni osnov za donošenje Odluke je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) 
i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21 – pročišćeni tekst) te točka 2.2.3. Smjernica za 
uspostavu urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za financijsko razdoblje 
2021.-2027., KLASA: 910-08/21- 07/1, URBROJ: 538-06-3-1/280-21-7 od 12. srpnja 2021. 
godine kojima su utvrđene nadležnosti Gradonačelnika Grada Pula - Pola. 
 
 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Temeljem Uredbe (EU) 2021/1060 i Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske, 
Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije donijelo je  Smjernice za uspostavu 
urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za financijsko razdoblje 2021.-
2027. (dalje u tekstu: Smjernice). Gradsko vijeće Grada Pula – Pola donijelo je 22. rujna 2021. 
godine Odluku o sastavu Urbanog područja Pula, KLASA: 023-01/21-01/467, URBROJ: 
2168/01-01-05-000461-21-5. kojom u sastav Urbanog područja Pula ulaze sljedeće jedinice 
lokalne samouprave: Grad Pula-Pola, Grad Vodnjan-Dignano te općine Barban, Fažana, 
Ližnjan–Lisignano, Marčana, Medulin i Svetvinčenat.  Sukladno Smjernicama, Koordinacijsko 
vijeće je tijelo zaduženo za koordinaciju izrade, izmjene i/ili dopune, donošenja, provedbe i 
praćenja provedbe strategije razvoja urbanoga područja, daje mišljenje o svim ključnim 
koracima u postupku izrade i provedbe SRUP-a prije upućivanja dokumenata na predstavnička 
tijela JLS-ova, a osniva se Odlukom gradonačelnika grada središta urbanoga područja. 
Koordinacijsko vijeće Urbanog područja Pula osnovano je odlukom gradonačelnika 24. rujna 
2021. godine, KLASA: 023-01/21-01/454, URBROJ: 2168/01-01-01-01-0371-21-4 te su 
njegovi članovi svi gradonačelnici i načelnici jedinica lokalne samouprave koje su u sastavu 
Urbanog područja Pula. Kako je prema rezultatima posljednjih lokalnih izbora došlo do 
promjene na mjestu gradonačelnika u gradovima Pula – Pola i Vodnjan – Dignano te na mjestu 
načelnika u Općini Barban, za nove članove Koordinacijskog vijeća imenuju se kako slijedi:  
 

1. Peđa Grbin – gradonačelnik Grada Pula – Pola umjesto dosadašnjeg gradonačelnika 
Filipa Zoričića 

2. Igor Orlić – gradonačelnik Grada Vodnjana – Dignano umjesto dosadašnjeg 
gradonačelnika Edija Pastrovicchia 

3. Andi Kalčić – načelnik Općine Barban umjesto dosadašnjeg načelnika Dalibora Pausa. 

 
Slijedom navedenog, donesena je Odluka o izmjeni Odluke, kako je navedeno. 
 
 
 
 

 



III PRIJEDLOG AKTA 
 
U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Koordinacijskog vijeća 
Urbanog područja Pula. 
 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBANA ZA REALIZACIJU AKTA 
 
Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada Pule. 
 
 
 
Akt pripremila: 
Varja Štemberger - Agostelli  
 
   
 
  
         PROČELNIK 
          Aldo Rojnić  
    
 



Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine 07/09,  16/09,  12/11  i 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i točke 2.2.3. Smjernica za uspostavu urbanih područja i izradu 
strategija razvoja urbanih područja za financijsko razdoblje 2021.-2027., KLASA: 910-08/21-
07/1, URBROJ: 538-06-3-1/280-21-7 od 12. srpnja 2021. godine, Gradonačelnik Grada Pula-
Pola dana 24. rujna 2021. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju Koordinacijskog vijeća urbanog područja Pula

Članak 1.
Ovom odlukom osniva se Koordinacijsko vijeće urbanog područja Pula (u daljnjem tekstu: 
Koordinacijsko vijeće), tijelo zaduženo za koordinaciju izrade, izmjene i/ili dopune, 
donošenja, provedbe i praćenja provedbe strategije razvoja urbanoga područja Pula. 

Članak 2.
Koordinacijsko vijeće čine gradonačelnici i načelnici svih jedinica lokalne samouprave koje 
su u sastavu urbanoga područja Pula, odnosno njihovi zamjenici; 

Jedinica lokalne samouprave
urbanog područja Pula Član Funkcija

GRAD PULA-POLA Filip Zoričić Gradonačelnik

GRAD VODNJAN-DIGNANO Edi Pastrovicchio Gradonačelnik

OPĆINA BARBAN Dalibor Paus Načelnik

OPĆINA FAŽANA Radomir Korać Načelnik

OPĆINA LIŽNJAN-LISIGNANO Marko Ravnić Načelnik

OPĆINA MARČANA Predrag Pliško Načelnik

OPĆINA MEDULIN Ivan Kirac Načelnik

OPĆINA SVETVINČENAT Dean Perković Načelnik

Članak 3.
Članovi Koordinacijskog vijeća na prvoj sjednici donose Poslovnik o radu Koordinacijskog 
vijeća te među sobom biraju predsjednika i zamjenika predsjednika Koordinacijskog vijeća.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/21-01/454
URBROJ:2168/01-01-01-01-0371-21-4
Pula, 24. rujna 2021.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.


